UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-KGVX
V/v tham mưu triển khai Chương

trình hành động số 05-CTr/TU ngày

10/12/2025 của Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế

Triển khai thực hiện Chương trình hành động số 05-CTr/TU ngày

10/12/2025 của Tỉnh ủy Đắk Lắk thực hiện Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày

09/9/2025 của Bộ Chính trị về “Một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo

vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân” trên địa bàn tỉnh (gửi kèm),

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị, địa phương

khẩn trương tham mưu dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực

hiện Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị, Nghị quyết

số 282/NQ-CP ngày 15/9/2025 của Chính phủ và cụ thể hóa Chương trình

hành động số 05-CTr/TU ngày 10/12/2025 của Tỉnh ủy đảm bảo các yêu

cầu, nhiệm vụ đề ra. Lưu ý, dự thảo Kế hoạch phải đảm bảo tinh thần 6 rõ

“rõ việc, rõ thẩm quyền, rõ trách nhiệm, rõ thời gian, rõ nguồn lực, rõ kết

quả” trong phân công thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm đảm bảo hiệu

quả triển khai thực hiện khi được ban hành. Nội dung tham mưu gửi về

UBND tỉnh trước ngày 26/12/2025.

Nhận được Công văn này, Sở Y tế khẩn trương triển khai thực hiện và báo

cáo đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các Phòng, TT: ĐTKT, CNXD, TTCN và

Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.03b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-12-16T10:26:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T10:35:24+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T10:36:28+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T10:38:21+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!